

braniające nadzycia ich sił; ułatwia także ich wykształcenie moralne i umysłowe, odwracając je od wieznego ponizienia i demoralizacji.

Trzecią część projektu ustawy p. Tallon i jego koleżków jest następująca: Zabrania się surowo publicznego wystawiania dzieci, mających mniej niż 16 lat, w miejscach widowiskich i cyrkach.

Kosztą odbudowania pałacu legii honorowej w Paryżu, zburzonego p-dcaas obliżenia tego miasta i spalonego przez komunistów, obliczone zostały na milion franków.

z zeznaniai Kuźniecowa, wyjaśniają jeszcze bardziej okoliczności, towarzyszące zabójstwu Iwanowa. Tak Uspielski dodał, że myśli zabicią Iwanowa należą do Nieczajewa.

Widomości telegraficzne. Rzym 3 lutego. Na zapytanie deputowanego Desceara w izbie odpowiedział minister Castanoga, że najlepszym środkiem uchylenia trudności, jakich bank narodowy doznaje, byłoby podwyższenie dyskonta.

Episkopat pruski z arcybiskupami poznańskim i kolonijskim na czele zaniósł do ministerstwa uroczystą protestację, w której obstaruje za prawem niezależnego postępowania w rzeczach wiary, wycho-

Kronika potoczna i rozmaitości. P. Władysław Wędkiewicz, rodem z Oleśna pod Dąbrową, otrzymał dzisiaj na tutejszej wyższej uczelni stopień doktora prawa.

W sprawie urzędniczej Kopernikowej w Toruniu. — Dzienn. Pozn. dowiaduje się, że uniwersytety padejski, rzymski i boloiński wysyła jako swego delegata i reprezentanta na uroczystości Kopernikowa w Toruniu, p. Winc-

W sprawie urzędniczej Kopernikowej w Toruniu. — Dzienn. Pozn. dowiaduje się, że uniwersytety padejski, rzymski i boloiński wysyła jako swego delegata i reprezentanta na uroczystości Kopernikowa w Toruniu, p. Winc-

Przebieg polityczny. Dzienniki półrządowe mają bardzo łatwe rzemiosło — zaprzeczać i zaprzeczać wszelkim wiadomościom, szereg nie o wszelkich pismach rządów, które nie są publikowane w dzienniku praw państwa.

Washington 3 lutego. Sekretarz spraw skarbu Boutwell zarządził na luty sprzedaż 6 milionów dolarów w złocie, a wykupno 4 milionów w bonach.

Berlin 5 lutego. Prov. Corr. mówi w artykule pod tytułem "Pogrążki ultramontańskie" co następuje: Jezeliżby zwierzchnicy kościoła to, co obecnie zapowiadają, rzeczywiście wykonali chcieli, rząd ma nadzieję, że wszelkie usiłowanie oporu przeciw ustawom państwowym rozbie-
Rząd nie spodziewa się bynajmniej, żeby obecne jego zadanie dało się spełnić bez walk i wzburzenia, wie jednak, że, skoro projektowane dzisiaj ustawy staną się prawomocnymi, zyska zupełnie inną podstawę do zjednoczenia sobie uszanowania, co także i biskupi i przewodzący stronnictwa ultramontańskiego czasami będą musieli uznać. W obec tego zaś to, co dzisiaj zapowiadają, nie ma w rzeczywistości właściwego znaczenia.

Kurs Papierów i Pieniędzy.

Table with multiple columns listing exchange rates for various currencies (KRAKÓW, WIEDEN, LONDYN, WARSZAWA, etc.) and bond prices (Obligacje, Akcje). Includes sub-sections like 'Lisy zastawowe' and 'Obligacje'.

Dnia 28 lutego 1873 r.

o godzinie 10 rano odbędzie się w Krakowskim c. k. Sądzie krajowym licytacja znanej w Krakowie pod nazwą Ogrodu Tenczyńskiego realności pod Nr. 79 Dz. VI. w Krakowie.

Realność ta w samym środku miasta tuż przy plantacjach położona, przytka dwoma frontami do dwóch ulic: Starowiślniej i Polnej i składa się z trzech kamienic jednopiętrowych murowanych, jednego domu parterowego murowanego, z jednej kamienicy niewykończonęj wyciągniętej po pierwsze piętro i z wielkiego ogrodu obejmującego około 6 morgów obszaru i całym rozkładem gruntu i położenia swego nader sposobna jest do rozparcelowania na kilka a nawet kilkanaście mniejszych realności.

Cena wywołania wynosi 67165 złr. 75 kr. wal. austr. — Chęć kupienia mający winien do rąk komisji licytacyjnej złożyć jako wadium kwotę 6715 złr. wal. austr. w gotówce lub w papierach kredytowych.

Inne warunki licytacji i akt oszacowania powyższej realności, mogą być przejrane w registraturze sądowej.

Od administracji.

Nakładem wydawnictwa „Kraju“ wyszły i są do nabycia

w Krakowie w administracji „Kraju“ jako też we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych:

Table listing various literary and scientific works for sale, including 'Literatura leżująca w Krakowie', 'Adam Mickiewicz', 'Fizjologia codziennego życia', 'Konfederacja Barska', 'O kawał ziemi', 'Plotki i Prawdy', 'Obrazy z podróży po Szwecji', 'Ella', 'Po nitce do kłębka', 'Handel i przemysł', 'Album fotograficzne', 'Józef Ignacy K. aszewski', 'Sto diabłów', 'Tajny fundusz', 'Rodzina Orskich', 'Walka stronnictw', 'Sobory', 'Dwa szkieł powieściowe', 'Ulramontanie i Kopetrani', 'Dwa Radziwiłłowie', 'Prawo Postępu', 'Kwestya nadabytyka'.

Advertisement for 'ARGANUM' medicine, featuring an illustration of a mouse and text describing its benefits for various ailments.

Advertisement for 'Pewnie leczy' (Ivanowa Stęgly Kumys) featuring an illustration of a cow and text describing its medicinal properties.

Advertisement for 'Pompy centryfugalne' (WM. KNAUST) featuring an illustration of a centrifugal pump and text describing its uses in industry and agriculture.

Advertisement for 'Pokój kawalerski' (Bachelor's Room) located at the second floor of a building on Widermachu.

Advertisement for 'AJENTÓW' (Agents) specializing in the sale of English locomotives and machinery in Krakow.

Advertisement for 'M. HERZA' watchmaker, located in Wiedniu, specializing in various types of watches.

Advertisement for a lottery with a prize of 50 kr. and 1000 ducats, organized by the 'Wechselstube der k. k. priv. Wiener Handelsbank'.

Advertisement for 'LOSY MIASTA KRAKOWA' (Krakow City Lottery) with a main prize of 40,000 złr.

Advertisement for 'Kühe, freuet euch!' (Cows, rejoice!) featuring an illustration of a cow and text describing a mechanical device for milking.

Advertisement for 'LOSY MIASTA KRAKOWA' (Krakow City Lottery) with a main prize of 25 złr.

Advertisement for 'Bednarski' (Bednarski) a watchmaker and jeweler, located in Krakow.

Advertisement for 'AKCYJNY BANK HIPOTECZNY' (Mortgage Bank) with a 6% interest rate, located in Lwow.

Advertisement for 'Zegarki' (Watches) listing various models and prices, including 'Remontory dla myśliw. i dla rzemieślników'.